SALUD QUE GARANTIZAN SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
RESPECTIVAS, ASÍ COMO RESULTA MAS CONVENIENTE PARA EL ESTADO EN CRITERIOS DE CALIDAD, 
FINANCIAMIENTO, OPORTUNIDAD Y ADEMÁS DE ENCONTRARSE DENTRO DEL PRESUPUESTO 
AUTORIZADO, POR UN IMPORTE DE $3´879,306.05 (TRES MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y 
NUEVE MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS 05/100) MÁS $620,688.97 (SEISCIENTOS VEINTE MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 97/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO, LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $4´499,995.02 (CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 02/100 M. N.). CON UN PERIODO 
DE EJECUCIÓN DE 90 DÍAS NATURALES, CON FECHAS PROGRAMADAS DE INICIO 30 DE JULIO DE 
2020 Y DE TERMINO 27 DE OCTUBRE DE 2020. ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

SEGUNDO.‐ SE OTORGARÁ UN ANTICIPO CORRESPONDIENTE AL 30% DEL IMPORTE TOTAL DE LA 
OBRA INCLUIDO EL I. V. A. POR UN MONTO DE $1´349,998.51 (UN MILLÓN TRESCIENTOS CUARENTA 
Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 51/100 M.N.). ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

TERCERO.‐ NOTIFÍQUESE AL COMITÉ DE OBRAS PÚBLICAS PARA SOMETERLO A CONSIDERACIÓN DE 
LOS INTEGRANTES DEL CUERPO COLEGIADO PARA LA APROBACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA 
PÚBLICA.‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐